２０２５年１０月 吉日

関係各位

 福岡県ビーチボール協会

    会 長  中牟田  伸二

（公印省略）

第 10 回九州ビーチボール大会開催

（ご案内）

 平素より、福岡県ビーチボール協会の諸事業にご協力頂き、深く感謝申し上げます。

この度、『第 10 回九州ビーチボール大会』を開催する運びとなりました。

 つきましては、別紙大会要項をご一読いただき、お誘い合わせの上ご参加頂きますよう

ご案内申し上げます。

          期 日 : 2025 年 12 月 7 日(日)

          場 所 : アクシオン福岡 メインアリーナ

         〒812-0852 福岡県福岡市博多区東平尾公園２丁目１−３

         TEL 092-623-4400

第１０回九州ビーチボール大会 大会要項

1. 趣 旨  ビーチボール競技を通じて、福岡県内外の参加者相互の親睦と交流を図る。

2. 主 管  福岡県ビーチボール協会

3. 共 催  日本ビーチボール協会

4. 後 援  福岡県、春日市ビーチボール協会 、早良区ビーチボール協会（予定）

5. 日 時  2025 年 12 月 7 日（日）

     選手集合・受付 9:00～、監督会議 9:15～、開会式  9:30～

※上記時間は予定です。当日までに詳細をご案内します。

6. 会 場  アクシオン福岡 メインアリーナ

       〒812-0852 福岡県福岡市博多区東平尾公園２丁目１−３ TEL 092-623-4400

7. 競技区分

男子フリーの部（中学生以上男子）

男子 40 歳以上の部

女子フリーの部（中学生以上女子）

女子 40 歳以上の部

混合フリー の部（中学生以上男女、コート内に女子２名以上）

混合 40 歳以上の部(コート内に女子２名以上)

※エントリーチーム数が 3チームに満たない場合はフリーの部と 40 歳以上の部を合併させていただきます。

(該当する競技区分に申し込みされたチームへご連絡いたしますので参加可否、チーム編成等ご相談くださ

い。)

8. 参加費

県協会チーム…４０００円 （非協会員：＋１０００円 ※初参加チームは非協会員費不要）

他県チーム…４０００円

※県内チームは１名以上の協会会員登録が必要

※参加費は協会指定口座(下記口座)に振込をお願いします。

※申し込み後の棄権に際しては返金致しませんので、ご了承ください。

ゆうちょ銀行 記号：17400 番号：76528881 口座名義：福岡県ビーチボール協会

他金融機関から振込の場合

ゆうちょ銀行 店名：七四八 店番：748 預金種目：普通預金 口座番号：7652888

口座名義：福岡県ビーチボール協会

振込人名は「T チーム名 氏名（姓）」でお願いします。

例）T フクオカビーチ サトウ

9. 申込方法 参加申込書に必要事項をご記入の上、メールにてお申込み下さい。

福岡県ビーチボール協会  総務部 宛

メール: fukuoka.beachball.assoc@gmail.com

申込期限 2025 年 11 月 16 日(日)必着を厳守のこと

10. チームプレート

 試合で使用するチームプレートは、各チームで作成し、持参して下さい。

 白地の A4 版横サイズ （２分の１）位の厚紙を使用し黒文字で記入してください。

 左上に競技部門・右上に市町村名・中央にチーム名の記入をしてください。

11. 注意事項

当日の怪我については、主催者側で応急処置のみ行います。

スポーツ保険は、各自で必ずご加入し本大会に参加してください。

日本ビーチボール協会公認審判員は、審判服とバッジの持参をお願いします。

12. 問合せ先  福岡県ビーチボール協会    山口 大介 080-5648-7996

九州ビーチボール大会 大会規約

 本大会は日本ビーチボール協会認定ルールとする。

1. チーム編成は、１チーム監督１名選手６名以内。監督は選手を兼ねることができる。（監督が

選手兼務の場合は６名以内の編成）

2. 大会中の服装は、チーム内統一ユニフォームとする。大会中のユニフォームの着替えによる番

号変更は、認めない。

3. ユニフォームの番号は、現在福岡県協会の大会は、１～７番の通し番号でなくても参加可能と

する。（ビブスが必要なチームは、協会のビブス貸し出しがありますので、事前にお問い合わ

せください）

4. 選手は負傷を引き起こす可能性のある物やプレー上有利になるような物を身につけてはならな

い。ただし、理由がある場合は試合前に大会本部に申し出る。ガムを噛んでの出場は禁止。

5. 大会中の試合球は日本ビーチボール認定オフィシャルボールを使用。（大会本部で用意する）

6. 予選はリンクリーグ戦を行い、決勝は各コートの順位グループによるトーナメント戦とする。

予選リーグでの勝敗は①勝率②得失セット差③得失点率により決定する。

7. 予選は、予選１・２セット目サイドアウト制９点先取とし、８対８の場合は２点勝ち越したチ

ームを勝者とします。３セット目ラリーポイント制 15 点先取とし、途中のチェンジコートは

行いません。

8. 決勝 T は、全てサイドアウト制９点先取とし、８対８の同点時は２点勝ち越したチームを勝者

とします。３セット目は５点でチェンジコートを行います

9. 競技者の交代は、１セット内に３回（３人）まで自由に交代できる。メンバーチェンジにてコ

ート外へ出た選手は１つのプレーが終了（ボールデット）しなければコート内に入ることがで

きない。

10. タイム・アウトは１セット１回、時間は３０秒とする。

11. ゲーム中外、いかなる時でもボールを蹴る行為は禁止。

12. 試合の合間の練習は他の試合の妨げになるため禁止。

13. 試合中のコートにボールまたは選手が入り、プレーに支障または危険があると主審が判断した

場合は、プレーを中断しノーカウントとする。また、隣接のコートに、ボールまたは選手が入

った場合はアウトとし、試合中でない場合や、コートを設営してない場合も、アウトとする。

14. プレー中に故意にて壁を使うことは禁止。

15. 試合フロア内でのビデオ撮影は禁止とし、観戦席からの撮影のみ可とする。